
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112600267

267

Nº 227, terça-feira, 26 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024

Torna público que realizará Licitação para REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO
DE ATÉ 12 MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
EM GERAL. Processo Adm. 101/2024 - Pregão Eletrônico 032/2024 - julgamento dia
11/12/2024. A análise das propostas iniciará às 08h01min, em seguida a divulgação das
propostas e abertura da fase de lances. Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página www.iuiu.ba.gov.br
e pelo e-mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h
às 12h. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu/BA, 25 de novembro de 2024.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148-2024. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para aquisição de recarga de oxigênio. Recebimento das propostas no endereço
eletrônico: www.emunicipio.com.br/jaguarari/modalidade/index.php - Abertura dia
06.12.2024, às 08:00 horas, inicio da disputa dia 06.12.2024 às 08:15 horas no mesmo site.
O Edital no site www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do correio
eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 25 de novembro de 2024
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL DOS EDITAIS Nº 005/2024 e 006/2024.
Habilitados a assinar o Termo de Execução Cultural para recebimento de recurso vinculado
proveniente da Lei Federal nº 195/2022, regida pelo Decreto Federal nº 11.525/2023 e
Decreto Federal 11.453/2023, e Decreto Municipal nº 693/2023. PROPONENTES: Vinicius
Araújo Lima. TERMO nº 1051/2024, R$ 7.700,00. Jose Dorgivan Batista. TERMO nº
1056/2024, R$ 1.924,80. Noemia Mendes da Silva. TERMO nº 1060/2024, R$ 1.924,80.
ASSINATURAS 21/11/2024. Até 21/03/2025. Samuel Santos da Conceição. TERMO nº
1050/2024, R$ 7.798,98. Damiana Ana Rodrigues dos Santos. TERMO nº 1055/2024, R$
1.924,80. ASSINATURAS 22/11/2024. Até 22/03/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2024 - SRP

Aquisição de material e utensílios de limpeza, a fim de atender as necessidades
do Fundo Municipal de Assistência Social, por meio do recurso federal referente à GESTÃO
DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL, GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICA E GESTÃO DO CAD ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, e atender as necessidades
das demais Secretarias do Município de Mata de São João/BA, por meio de recursos
próprios Abertura: 11/12/2024 às 09H.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2024 - SRP

Aquisição de papel ofício A3, A4 e A4 colorido visando atender as necessidades
e demandas existenciais das Secretarias e Órgãos Municipais vinculados à Prefeitura
Municipal de Mata de São João/BA, atender o Fundo Municipal de Assistência Social por
meio dos recursos: PSB/FEAS BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA e as demais necessidades
das Secretarias Municipais, a serem custeados por meio de recursos próprios. Abertura:
11/12/2024 às 09H.

Mata de São João Bahia 22 de Novembro de 2024
AIZI ROLEMBERG

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato 150/2024
Contrato nº: 150/2024 - Processo Administrativo: nº 101/2024 - Modalidade: Concorrência
Eletrônica nº 006/2024 - Contratada: RMJ Empreendimentos Ltda - CNPJ nº:
36.580.768/0001-29 - Motivação: Prorrogação de prazo - Fundamentação: Art. 111 da lei
nº 14.133/21 - Assinatura: 12/11/2024 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato 150/2024
Contrato nº: 150/2024 - Processo Administrativo: nº 101/2024 - Modalidade: Concorrência
Eletrônica nº 006/2024 - Contratada: RMJ Empreendimentos Ltda - CNPJ nº:
36.580.768/0001-29 - Motivação: Acréscimo de Serviços - Fundamentação: Art. 124, I, B e art.
125 da lei nº 14.133/21 - Assinatura: 12/11/2024 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 22/2024 E 023/2024

O Município de Nordestina/BA, faz saber que realizará licitação para Registros de
Preços na modalidade de Concorrência Pública Nº 022/2024. Local: BNC - Bolsa Nacional De
Compras ( www.bnc.org.br ). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA CRECHE ESCOLAR NA SEDE DO MUNICIPIO DE NORDESTINA- BAHIA, conforme
especificações e condições do Edital e seus anexos. Data da sessão: 13/12/2024, às 09h:00min
(horário de Brasília). Concorrência Pública Nº 023/2024. Local: BNC - Bolsa Nacional De
Compras ( www.bnc.org.br ). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICIPIO DE NORDESTINA- BAHIA, conforme
especificações e condições do Edital e seus anexos. Data da sessão: 17/12/2024, às 09h:00min
(horário de Brasília). Editais e anexos no Setor de Licitação, Praça João Soares Moura, nº 103,
Centro Administrativo, Nordestina/BA, no horário das 08h00min às 12h00min, ou no endereço
eletrônico: www.nordestina.ba.gov.br. Nordestina/BA.

ARIANA DE LIMA GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024

* R E M A R C AÇ ÃO
A Prefeitura Municipal de Paripiranga, através de sua Pregoeira (Portaria Nº

2.044), torna público AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO Nº 034/2024, cujo objeto é:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA A CRECHE E ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, UTILIZANDO O SALDO DO CONVÊNIO Nº 169-2022, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A licitação que estava prevista para o dia 26/11/2024 às 09h,
com aviso publicado no Diário Oficial do Município, Nº 3279, Ano XVII de 08 de novembro
de 2024, DOU - Seção 3, Nº 217, e no Correio (Jornal de Grande Circulação) Nº 9, em razão
do questionamento levantado em impugnação, FICA REDESIGNADA PARA O DIA
09/12/2024 ÀS 09H00MIN, em razão de alteração no edital, (disponível no sistema
Licitanet www.licitanet.com.br). Informações: licitacoes.paripiranga@gmail.com.

Em 25 de novembro de 2024
VERÔNICA SABRINA SANTANA FRAGA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2024

Dia 11/12/24, às 9h. Menor preço. PA 011411-2024. Objeto: construção de praças
na Vila de Campo Formos, Povoado de Água Clara e Povoado de Zumba no município. Edital: no
setor de licitações e contratos, das 8h às 12h, ou http://presidentedutra.ba.gov.br/licitacoes.
Demais atos: http://presidentedutra.ba.gov.br. Informações: tel. 7436401011.

Presidente Dutra/Ba, 25 de novembro de 2024.
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 55/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 331/2024
Dispensa eletrônica n. 055/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISI Ç ÃO

DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA DO MUNICIPIO DE
SALINAS DA MARGARIDA. Edital disponível: a partir de 26/11/2024, nos sítios eletrônicos
www.salinasdamargarida.ba.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br. Propostas: encaminhamento
eletrônico a partir de 26/11/2024, pelo sítio www.gov.br/compras. Dia 02/12/2024, início da Sessão
às 08h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. Informações podem ser obtidas pelo e-
mail licitacao@salinasdamargarida.ba.gov.br ou pelo Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida, 22 de novembro de 2024
AUREA FERREIRA DE SOUZA

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos interessados
que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP n° 034/2024, Processo Administrativo N°
PAC075/2024, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Registro de preços para possível e eventual
Contratação de empresa especializada para fornecimento de pneus e câmaras de ar para a frota
municipal de diversas Secretarias do Município de Santa Bárbara/BA. Às 09h00min do dia 09/12/2024,
no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br.Os interessados poderão obter o Edital no email:
copelsantabarbara@gmail.com ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao
fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - BA, na sala da Comissão.

Santa Barbara-BA, 25 de novembro de 2024
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

A Prefeita Municipal de Santanópolis, Estado da Bahia, torna público que
realizará a reabertura do Processo Licitatório na Modalidade Concorrência Eletrônica, para
escolha de propostas mais vantajosas para Contratação de empresa de engenharia para
execução de pavimentação em paralelepípedo de vias públicas no município de
Santanópolis-BA, através do Contrato de repasse nº 946966/2023 firmado entre o
Ministério da Cidade e o município de Santanópolis-BA.A próxima fase será a Fase de
Habilitação, que ocorrerá na seguinte data e horário: Data: 28/11/2024. Horário: 14h.

Santanópolis-BA, 25 de novembro de 2024
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2024 - FME

"Lei n° 14.133/21" Pregão Eletrônico n° 018/2024 - FME - O Município de São Sebastião do
Passé, através de seu (ua) Agente de Contratação/ Pregoeiro (a), comunica que, fará realizar no dia 09
de dezembro de 2024 às 09h00min, na Sala da COPEL, localizada no Prédio da Administração situada na
Avenida Ernane de Oliveira Rocha, n° 2.000, Centro, São Sebastião do Passé/BA, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 018/2024 - FME, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ/BA. Acolhimento das Propostas: Até o dia
09/12/2024 às 08:59h / Disputa de Preços: 09/12/2024 às 09:00h. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no sítio eletrônico: (https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes)e
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico. Maiores informações no tel.: (71) 3599-0036.

São Sebastião do Passé, 25 de novembro de 2024
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

Agente de Contratação/ Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024

A Prefeitura Municipal de Saúde- BA, torna público, que estará realizando
Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024, que tem como objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE I NO BAIRRO CARDOSO, NO
MUNICÍPIO DE SAÚDE/BA - PROPOSTA 12345.0780001/24-002 - REQUALIFICA UBS -
CONSTRUÇÃO, menor preço Global. A realizar-se no dia 17/12/2024 ás 09:00 horas, onde
poderão ser retirados os editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação no
https://www.pmsaude.ba.gov.br/ ou e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Em 21 de novembro de 2024
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-Ba, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação na modalidade PE nº 020/2024. Tipo: Menor Preço.
Critério de Julgamento: Menor valor por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada
para futuras aquisições de equipamentos para laticínio, na comunidade de Poço Bonito, no
Município de Tapiramutá-Ba, que integram o presente instrumento para todos os fins de
direito, em atendimento ao convênio nº 039/2023, celebrado entre a CAR/SDR e a Prefeitura
Municipal de Tapiramutá. O início do acolhimento das propostas será a partir das 09h00min
do dia 26/11/2024, e o limite às 09h00min do dia 09/12/2024 (Horário de Brasília). O Início
da sessão pública será às 09h30min do dia 09/12/2024 (Horário de Brasília). Fundamento
Legal: Lei nº 14.133/21, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br ou http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de
Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com.

Tapiramutá/Ba, 25 de novembro de 2024
ARECION MENDES SANTOS

Pregoeiro.


		2024-11-26T09:18:25-0300




